

Strona znajduje się w archiwum.

Nabór do XI edycji projektu edukacyjno-wychowawczego na rok szkolny 2023/2024 „Oblicza Dialogu. Młody Asyż: Młodzież na rzecz tolerancji i pokoju”.

Szanowni Państwo,

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie zaprasza placówki oświatowe do współpracy w projekcie edukacyjno - wychowawczym „Oblicza Dialogu. Młody Asyż: Młodzież na rzecz tolerancji i pokoju”. Projekt skierowany jest do starszych uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych.

Uczniowie pod opieką nauczycieli - koordynatorów redagują własne strony internetowe, które zapewnia organizator - Instytut. Na stronie projektu prezentują zgromadzone materiały tekstowe, filmowe i fotograficzne związane z główną tematyką. Mogą być to prezentacje, wystawy, prelekcje, konkursy itp. Uczestnicy mają także możliwość korzystania z tematycznych przedsięwzięć organizowanych przed podmioty zewnętrzne. Efektem projektu - jak w każdej poprzedniej edycji - jest tworzenie wspólnej strony o tematyce dialogu w duchu nauczania Jana Pawła II: www.obliczadialogu.pl. Oficjalną stronę projektu od momentu jego powstania odwiedziło ponad 4 000 000 odbiorców. Materiały projektowe są bardzo dobrymi pomocami dydaktycznymi na lekcje przedmiotów humanistycznych oraz lekcje katechezy.

Edycja zakończy się w czerwcu 2024 roku przyznaniem certyfikatów oraz nagród rzeczowych wszystkim placówkom oświatowym, które ukończą projekt. Dla młodzieży przewidziane są nagrody indywidualne. Obecnie rozpoczynamy nabór do XI edycji na rok szkolny 2023/2024. Hasłem tegorocznej edycji będzie: „Od Wschodu do Zachodu. Rozprzestrzenianie się idei religijnych, filozoficznych, kulturowych i naukowych wzdłuż starożytnych szlaków”. Wspólnie gromadzić będziemy informacje o tym, jakie idee kultury duchowej i kultury materialnej docierały do Europy dzięki starożytnym podróżnikom i handlowcom. Ludność Wschodu dokonała wielu istotnych wynalazków w zakresie ceramiki, tkactwa, rolnictwa, budownictwa, obróbki metali oraz podstaw pisma. Podróżowali także mnisi przenosząc coraz dalej idee kontemplacyjne i ascetyczne oraz dzieląc się swoim duchowym doświadczeniem a także doświadczeniem technicznym, agrarnym oraz medycznym.

Wszelkie informacje na temat projektu oraz poprzednich edycji znajdują się na stronie: www.obliczadialogu.pl oraz na stronie Instytutu: <https://idmjp2.pl> w zakładce *projekty* a także w ogólnodostępnych mediach.

Ostateczny termin zgłoszenia grup projektowych to **8 listopada 2023 roku**

Patroni wszystkich dotychczasowych edycji:

Kuratorium Oświaty w Krakowie

Katedra Porównawczych Studiów Cywilizacji Uniwersytetu Jagiellońskiego

Instytut Teologii Fundamentalnej, Ekumenii i Dialogu UPJPII w Krakowie

Jego Eminencja Arcybiskup Stanisław Gądecki

Jego Eminencja Biskup Rafał Markowski

Gmina Wyznaniowa Żydowska w Krakowie

Jewish Community Centre of Krakow (Centrum Społeczności Żydowskiej w Krakowie)

Klub Chrześcijan i Żydów „Przymierze”

Polski Instytut Studiów nad Sztuką Świata

Międzynarodowe Centrum Dialogu Międzykulturowego i Międzyreligijnego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie

Stowarzyszenie im. Jana Karskiego

Instytut Kultury Spotkania i Dialogu

Patronat medialny: Radio Plus, Portal Franciszkańska 3

Projekt w TVP Kraków:

<https://youtu.be/d45SMiZziLM>

<https://youtu.be/ea2gfM9AZZw>

<https://youtu.be/k6943TWJEzg>

Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie jest samorządową jednostką kultury. Misją instytucji jest zachowanie i promowanie dziedzictwa, które pozostawił po sobie Ojciec Święty Jan Paweł II oraz dialog między religiami i kulturami. W ramach cyklicznej działalności Instytut realizuje duże projekty edukacyjne, kulturalne i naukowe. Organizatorzy Instytutu to Województwo Małopolskie, Miasto Kraków oraz Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”.

Pliki do pobrania



[Regulamin](#)
847.77 KB



[karta zgłoszenia 2024](#)
226.08 KB



[karta koordynatora 2024](#)
208.7 KB

Data publikacji 23.10.2023

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
dr Barbara Munk - Instytut Dialogu
Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie

Osoba udostępniająca informację:
Joanna Ogrodnik